
Página: 1 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 8.692, DE 2 DE JULHO DE 2024. 

 

 

Termo de Adjudicação e Homologação do 

Pregão Eletrônico nº 28/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico 

nº 28/2024, objeto AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA E DISTRIBUIDOR DE 

FERTILIZANTE, EM ATENDIMENTO AO PLANO DE AÇÃO 09032021-010379, 

PROGRAMA 09032021. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço por Item;  

 

Vencedores 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

DUTRA & 

DUTRA 

COMERCIO DE 

PECAS E 

IMPLEMENTOS 

AGRÍCOLAS 

LTDA 

1 

DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES 

COM DUPLO DISCO ESTRUTURA COM 

CHASSI TUBULAR CONSTRUÍDO EM 

AÇO CARBONO REFORÇADO, 

RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM 

GRADE INTERNA PARA PROTEÇÃO E 

FUNIL COM REGULAGEM DE ALTURA, 

COM CAPACIDADE MÍNIMA 1,3 M³, 

DISCOS, PALHETAS E DEFLETORES EM 

INOX, ACIONADOS POR CAIXAS DE 

TRANSMISSÃO DIMENSIONADAS PARA 

O TRABALHO COM SISTEMA 

AGITADOR, DESCARGA AJUSTÁVEL 

COM COMANDOS HIDRÁULICO 

INDEPENDENTES, ESCALA 

MILIMÉTRICA PARA DISTRIBUIÇÃO 

DAS SEMENTES E ADUBOS 

GRANULADOS, CARDÃN COM 

PROTETOR. COM GARANTIA MÍNIMA 

DE 12 MESES. 

MAQTRON 1,00 13.750,00 

DUTRA & 

DUTRA 

COMERCIO DE 

PECAS E 

IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS 

LTDA 

2 

GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA 

COM CONTROLE REMOTO ATRAVÉS 

DE PISTÃO HIDRÁULICO COM 

MANGUEIRAS E MACHO DE ENGATE 

RÁPIDO COM TAMPÃO, COM 14 DISCOS 

CÔNCAVOS RECORTADOS DE 28" X 6,0 

Á 7,5 MM DE ESPESSURA, DIÂMETRO 

DO EIXO1.5/8" OU 1.3/4" ESPAÇAMENTO 

ENTRE DISCOS 270 A 300 MM, 

EQUIVALER 2,00 32.750,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 2 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

LIMPADOR DE DISCO, BARRA 

ESTABILIZADORA, MANCAIS 

ROLAMENTO DE ROLOS CÔNICOS À 

GRAXA, RODADO SIMPLES COM PNEU 

600 X 16 NOVOS, ACOPLAMENTO COM 

BARRA DE TRAÇÃO COM REGULAGEM 

DE ÂNGULO DE TRAÇÃO, TRAVA DE 

PISTÃO PARA TRANSPORTE, JOGO DE 

CHAVES. 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 

28/2024, é de R$ 79.250,00 (Setenta e Nove Mil, Duzentos e Cinquenta Reais). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da 

Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 2 de julho de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 02/07/24, Edição 1473, Página(s) 2. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

